Договор №
об организации сбора, транспортировки, переработки,
обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов,
образующихся после утраты потребительских свойств автомобильных шин

  г. Петропавловск                                                                                    ________2023  г.

Завода по переработке шин ТОО «Компания Шин Line» в г.Петропавловск, в лице директора Афандиева Худайбергена Махамедовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и, ______________ в лице директора __________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, именуемые каждый по отдельности «Сторона», а вместе «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор разработан  и утвержден в соответствии и в целях исполнения п.4 ПП РК от 25 октября 2021 года № 763 «Правил реализации расширенных обязательств производителей (импортеров)».
1.2. Исполнитель обеспечивает организацию сбора, транспортировки, переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов, образующихся после утраты потребительских свойств автомобильных шин (далее – Изношенные шины) в порядке, предусмотренном законодательством Республики Казахстан;

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 . Исполнитель обязан:
2.1.1.	Обеспечить организацию сбора, транспортировки, переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов, образующихся после утраты потребительских свойств автомобильных шин в соответствии с Экологическим кодексом и Стратегией развития в области охраны окружающей среды;
2.1.2.	Оказать услуги в полном объеме на основании заявок Заказчика;
2.1.3. Выполнять работу с надлежащим качеством в соответствии с требованиями нормативно-правовой документации;
2.1.4. 	Принять по акту в собственность Изношенные шины, образующиеся на Заказчика, согласно Заявке (Приложение №1) для оказания услуг.
2.1.5.  По каждому факту принятия  Изношенных шин, обеспечивать оформление в день приемки акта приема – передачи изношенных Шин (Приложение №2).
2.2.  Исполнитель имеет право:
2.2.1. 	В случае производственной необходимости для выполнения работ по утилизации Изношенных шин, привлекать третьих лиц.
2.3.  Заказчик обязан:
2.3.1. 	Подать заявку (Приложение №1) на сбор, транспортировку, переработку, обезвреживание, использование и (или) утилизацию Изношенных шин.
2.3.3.	Передать утраченных потребительских свойств автомобильные шины Исполнителю по акту приема-передачи (Приложение №2).
2.4.   Заказчик имеет право:
2.4.2.Отказаться от исполнения договора, если Исполнителем будут допущены документально подтвержденные нарушения договорных обязательств.
3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. 	По мере возникновения необходимости в оказании Услуг, Заказчик направляет Исполнителю Заявку (Приложение №1) с описанием условий  оказания Услуг;
3.2. 	Исполнитель в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Заявки принимает в исполнение организацию сбора, транспортировки, переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации изношенных шин.
3.3. Сбор Изношенных шин на переработку, обезвреживание, использование и (или) утилизацию осуществляется транспортом Исполнителя и за его счет.
3.4. Услуги Исполнителя выполняются на своём оборудовании и своими силами, либо с привлечением третьих лиц.
3.5. Результат переработки (вторсырье) принадлежит на праве собственности Исполнителю.
3.6. Передача Изношенных шин производиться на территории Заказчика, либо Исполнителя по согласованию Сторон и оформляется актом приема-передачи утраченных потребительских свойств автомобильных шин для последующей переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации  (Приложение 2).
3.7. Акт приема-передачи утраченных потребительских свойств автомобильных шин для последующей переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации составляется на каждую партию отдельно.
3.8. Датой сдачи партии утраченных потребительских свойств автомобильных шин для последующей переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации является дата, указанная в соответствующем акте.

4.      ФОРС-МАЖОР
4.1. 	Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, пандемии, постановлений правительства и местных органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трёх месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий договор, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

5.      ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. 	Сторона возмещает все понесённые Стороне убытки от одностороннего отказа исполнения договорных обязательств.
5.2. 	Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства.

6.      РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. 	Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении договора, по возможности будут разрешаться путём переговоров.
6.2. 	В случае невозможности разрешения спора мирным путём, стороны передают его на рассмотрение в Специализированный межрайонный экономический суд по месту нахождения головного ТОО «Компания Шин Line» в г. Шымкент.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. 	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 10.01.2024 г. Расторжение настоящего договора по инициативе одной из сторон производится при наличии письменного уведомления другой стороны желания расторгнуть договор не менее чем за 1 (один) календарный месяц.
7.2.  По истечении срока действия договора, если ни одна из сторон не заявила о его расторжении, договор считается продленным на неопределённый период.
[bookmark: _GoBack]7.3.   Расторжение настоящего договора по инициативе одной из сторон производится при наличии письменного уведомления другой стороны желания расторгнуть договор не менее чем за 1 (один) календарный месяц.

8.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. 	Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
8.2. 	Исполнитель гарантирует Заказчику наличие у него всех необходимых документов и разрешений для полного исполнения обязательств по настоящему договору  в  соответствии с действующим законодательством.
8.3. 	После заключения настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.
8.4. 	Любые изменения и дополнения по настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и надлежащим образом подписаны полномочными представителями обеих Сторон.
8.5. 	В случае изменения  в разделе 9 «РЕКВИЗИТЫ СТОРОН» «Заказчика» или «Исполнителя» «Стороны» обязаны письменно уведомить друг друга о таковых изменениях.
8.6. 	Заявки по настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора и составляют с ним единое целое.
8.7. 	Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Казахстан.
8.8. 	Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

		ЗАКАЗЧИК:

Директор

__________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ТОО «Компания Шин Line»
Юрид.адрес: РК, 160013, г. Шымкент,
Енбекшинский район, пр. Жибек Жолы 88 «А»
Факт.адрес: ТОО «Компания Шин Line»
Казахстан,  СКО, г. Петропавловск
ул. 2-я Кирпичная 6 «А»
Завод по переработке шин
РНН 582100228595
БИН 031140002473
KZT ИИК KZ066017291000001905
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
Свидетельство по НДС, Серия 58001 №0012889, выдано 11.07.2012г.
E-mail:  petrecycle@shinline.kz
Тел: +7 (7252) 92 11 99, сот.тел: 8-776 999 05 55

Директор

__________________________ Афандиев Х.М.